
 Social Security Disability Insurance (SSDI) recipients.
 Supplemental Security Income (SSI) recipients without dependent  children.
 Social Security Retirement (SSR) recipients (retirees).
 Individuals and couple filing jointly with a valid Social Security Number (SSN).
 Youth 16 and younger claimed as dependent with a valid SSN.

 Young adults between 18 and 24 years old claimed as dependent but who 
file their own tax return, will only be eligible for the $500 payment.
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CHIRLA's mission is to 
achieve a just society fully 
inclusive of immigrants.

For More Information Call 
Our CHIRLA's Hotline: 

1.888.624.4752

WHAT YOU SHOULD KNOW ABOUT THE STIMULUS CHECK:

This one time payment from the government is part of a massive COVID-19 relief 
package singed into law on March 27, 2020.  Eligible tax payers who have filed 
their tax return for 2019 or 2018 will automatically receive a payment of up to 
$1,200 for individuals with Adjusted Gross Income (AGI) up to $75,000, or 
$2,400 for married couples with AGI up to $150,000, (in addition to $500 for 
each qualifying child).

Who Will Receive the Stimulus Check?

COVID-19 
Stimulus Check
Fact Sheet

Who Will NOT Receive the Stimulus Check?
 Dependent children age 17 and young adults between 18-24 years old 

who don't file their own taxes.
 Disabled adults and seniors claimed as dependents.
 Married Couples filing jointly but used ITIN by the spouse or dependent.
 People who owe child support.

https://mypublicbenefits.org/
https://www.uscis.gov/greencard/public-charge
https://findahealthcenter.hrsa.gov/


 Beneficiarios del Seguro de Discapacidad del Seguro Social (SSDI).
 Beneficiarios del Seguro Suplemental (SSI) sin hijos dependientes (jubilados).
 Solicitantes individuales y parejas (ambos) con un Seguro Social (SS) válido.
 Jóvenes de 16 años o menos reclamados como dependientes con SS válido.
 Jóvenes entre 18 y 24 años de edad reclamados como dependientes, que 

presenten su propia declaración de impuestos, serán elegibles para un pago 
de $500.
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La misión de CHIRLA es 
lograr una sociedad justa 
e inclusiva de inmigrantes.

Para más información, 
llame a la línea directa de 
CHIRLA: 1.888.624.4752

LO QUE DEBE DE SABER SOBRE EL CHEQUE DE ESTÍMULO:

Es un pago de una sola vez que proviene del gobierno y forma parte del paquete 
de ayuda económica creado como respuesta a la crisis del coronavirus que se 
convirtió en ley el 27 de marzo de 2020. Los contribuyentes elegibles que hayan 
declarado sus impuestos del 2019 o 2018 recibirán automáticamente un pago 
de hasta $ 1,200 para individuos con ingresos de hasta $ 75,000, o $ 2,400 
para parejas casadas con ingresos de hasta $ 150,000, (además de $ 500 por 
cada hijo elegible).

¿Quiénes recibirán el Cheque de estímulo? 

COVID-19  
Cheque de Estímulo 
Datos Importantes 

¿Quiénes NO recibirán el cheque de estímulo? 
 Niños dependientes de 17 años y jóvenes adultos entre 18 y 24 años que no 

declaran impuestos.
 Adultos discapacitados y personas mayores declarados como dependientes.
 Parejas casadas que presenten una declaración de impuestos conjunta que 

hayan usado el ITIN por parte del cónyuge o dependiente.
 Personas que deben pagos de manutención infantil (child support).
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